

Regionstyrelsen

Granskning av regionens hantering av Covid-19

Vi rekommenderar regionstyrelsen

- att beakta de rekommendationer som lämnas i PWC:s granskning, samt
- att framdeles, också i krissituationer, beakta demokratiska spelregler

Granskningen överlämnas till regionstyrelsen för beaktande

Vi har under år 2020 genomfört en granskning av regionens hantering av Covid 19 pandemin. Syftet med granskningen är att ge oss underlag för att kunna bedöma om regionen hanterat pandemin på ett ändamålsenligt sätt. Granskningen har inriktats mot regionens beredskap för att kunna möta en händelseutveckling som den aktuella pandemin, om vidtagna åtgärder varit formellt korrekta och om erfarenheterna från händelseutvecklingen tillvaratas på ett ändamålsenligt sätt. En viktig del i granskningen har utgjorts av en granskning utförd av PWC.

Parallellt med vår granskning har regionstyrelsen genomfört en utvärdering av regionens arbete samt samverkan med kommunerna under Covid-19 pandemin. Vår granskning och styrelsens utvärdering har olika utgångspunkter och avser delvis olika aspekter av regionens verksamheter.

Av PWC:s granskning framgår att regionen, ur ett revisionellt perspektiv, endast delvis hanterat pandemin på ett ändamålsenligt sätt.

Vi delar PWC:s bedömning att pandemin, så här långt, utifrån de aspekter som vi granskat inte i alla delar hanterats på ett ändamålsenligt sätt. En viktig del i vår bedömning utgörs av att regionens krisledningsorganisation under pandemin ersatts av en särskild ledningsgrupp vars uppdrag varit otydligt. Detta visar bl a att beredskapsplanerna behöver utvecklas när det gäller ledningsorganisationen under en långvarig kris.

I granskningen konstateras också att beslut som haft betydande inverkan på verksamhetens inriktning, omfattning och kvalité i låg grad förts upp till politiska organ för beslut. Vi delar därför PWC:s bedömning att vissa beslut inte hanterats på ett formellt korrekt sätt i organisationen. De finns därför skäl att understryka att pandemin inte utgör skäl för att sätta demokratiska spelregler ur spel såvida det inte finns ett uttryckligt lagstöd för detta.

Region Dalarna
Revisorer



Sören Bertilsson
e.u